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POLITYKA SPOŁECZNA Szkolnictwo specjalne

Broker pomoże niepełnosprawnym
Dzięki środkom z Unii Europejskiej
w Polsce opracowane zostaną
standardy pracy nauczycieli
z niepełnosprawnymi uczniami.
Bruksela zapowiedziała już
przeprowadzenie kolejnej edycji
programu EQUAL.
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Wramach partnerstwa: Nie-
pełnosprawni - samodziel-

ność, rodzina, rehabilitacja, edu-
kacja, praca - system zintegrowa-
ny, do polskich szkół trafi 2,7 min
zł z europejskiego programu
EQUAL. Ze środków tych sfinanso-
wane zostaną szkolenia dla na-
uczycieli z zakresu pracy z niepeł-
nosprawnymi uczniami w systemie
szkolnictwa ogólnodostępnego.

- Chcemy w ten sposób wypra-
cować standardy nauczania, które
obowiązywałyby w większości pla-
cówek w Polsce - tłumaczy Krysty-
na Wojakowska-Lewicka, koordy-
nator merytoryczny projektu.

Ogólne standardy kształcenia
pedagogów obowiązują od 2004
roku, ale nie regulują kwestii
współpracy nauczycieli z uczniami

CELE SZKOLEŃ DLA NAUCZYCIELI

> wypracowanie standardów pracy pedagogów z niepełnosprawną młodzieżą
w szkołach powszechnych
l przekazanie wiedzy, która umożliwi uczniom kontynuację edukacji na pozio-
mie wyższym
ł zapobieganie izolacji dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych
adaptacja niepełnosprawnych uczniów w środowisku szkolnym

wymagającymi szczególnych po-
trzeb edukacyjnych. Zdaniem or-
ganizatorów projektu sytuacja ule-
głaby poprawie bez ponoszenia
dodatkowych kosztów, gdyby pro-
gram studiów pedagogicznych za-
wsze przewidywał zajęcia z eduka-
cji osób niepełnosprawnych.

W bezpłatnym projekcie part-
nerstwa weźmie udział 100 peda-
gogów z warszawskich szkół. Wy-
pracowane w ten sposób metody
współpracy mogą być wykorzysty-
wane m.in. przez ośrodki doskona-
lenia nauczycieli. Szkolenie popro-
wadzi Polska Fundacja Pomocy
Dzieciom Niedosłyszącym ECHO
we współpracy m.in. z Fundacją
Pomocy Niepełnosprawnym i Pań-
stwowym Funduszem Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych. PFRON

będzie wspierał partnerstwo także
w procesie rejestracji nowego za-
wodu - brokera edukacyjnego.

- Osoba taka prowadziłaby wła-
sną działalność gospodarczą i po-
bierała prowizję od firm szkolenio-
wych - tłumaczy Krystyna Woja-
kowska-Lewicka. Jej zdaniem
działalność brokerów zapewni
osobom niepełnosprawnym korzy-
stanie z profesjonalnego doradz-
twa w zakresie edukacji, w tym
również zawodowej. Pierwsi do-
radcy mają rozpocząć pracę od ro-
ku akademickiego 2007/2008.
Partnerstwo zapowiedziało już
współpracę z pełnomocnikami
uczelni wyższych w celu ujednoli-
cenia sposobów przygotowania
szkół wyższych do potrzeb niepeł-
nosprawnych studentów.!
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